
BOLÍVAR Sj AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR

J - 8  1 5 FES. 2018
Por medio de la cual se declara desierto el proceso de Mínima cuantía No. SA-SM-001-2018 que 
tiene como objeto contratar la: "REALIZACIÓN DE UN ESTUDIO PARA LA DEFINICIÓN DE 
LAS ACCIONES JURIDICAS, ADMINISTRATIVAS Y OPERATIVAS A DESARROLLAR POR EL 
DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR, PARA LA NORMALIZACIÓN DE LA SECRETARIA DE 
MOVILIDAD,"

EL SECRETARIO DE MOVILIDAD DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

En uso de las facultades legales y reglamentarlas conferidas por la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 
de 2007, Decreto No.1082 de 2015, y en especial las conferidas por el Decreto Compilatorio

Departamental No. 05 de 2018 y

C O N S I D E R A N D O

Que el Departamento de Bolívar, en virtud de los principios de eficiencia y transparencia que 
aluden la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007 y Decreto N° 1082 de 2015, en desarrollo de la 
actividad contractual, requiere la celebración de diferentes contratos para el cabal desarrollo de 
sus funciones.

Que de conformidad con el articulo 25 numerales 7 y 12 de la Ley 80 de 1993, el Artículo 
2.2.1.1.2.1.1. Estudios y documentos previos del Decreto 1082 de 2015, reglamentario de la Ley 
1150 del 16 de Julio de 2007, fueron elaborados y publicados el día 06 de de 2017 los estudios 
previos, Invitación publica y estudios del sector del proceso de selección de contratista a través 
de la modalidad de Mínima cuantía.

Que el presupuesto oficial para el presente proceso es la suma de SETENTA MILLONES DE 
PESOS ($ 70.000.000), amparado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal N°328 del 
01 de febrero del 2018.

Que el cierre del proceso se llevó a cabo el 08 de febrero a las 07:30 am.

RESOLUCION No. 1

N D PR O PO N EN TE O R EPR ESEN TA N TE  
LEGAL

N* DE
ID EN TIFICA CIÓ N  
/N IT.

No. TO M O S Y 
FO LIO S D E L A  
O FERTA

V A LO R  DE 
LA
PRO PU ESTA

HORA DE 
ENTREGA

1
ALTCO Y CIA SAS 830507029-1 UN ORIGINAL 

165 FOLIOS 5IN 
VERIFICAR

$
69.500.000 
sin verificar

07:15 am

2 SOLUCIONES DE INGENIERIA LAG IT 
SAS

900596173-8 UN ORIGINAL 68 
FOLIOS SIN 
VERIFICAR

$
70.000.000

07:20
AM

Luego de presentadas y abiertas las ofertas, la audiencia se da por concluida a las (07:45 am,), para

Que el equipo evaluador designado para tal fin, presentó a la secretaria de Movilidad el informe 
de evaluación en los aspectos, técnicos, financieros y jurídicos, los cuales fueron publicados en el 
SECOP desde el 12 de febrero 2018.

Que luego de haber realizado la evaluación de la propuesta, se dio la información del consolidado 
de la evaluación jurídica, financiera y técnica de las propuestas, requiriendo a los oferentes la 
subsanación de las mismas en aspectos técnicos.

Que en el traslado de los informes de evaluación los proponentes no subsanaron los requisitos 
mínimos habilitantes en cuantos aspectos técnicos, quedando el informe definitivo de la siguiente 
manera:

Proponente No. 1 ALTCO Y CIA





BOLÍVAR S Í AVAN ZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR

RESOLUCIÓN No. *[ R f E B .  2018
Por medio de la cual se declara desierto el proceso de Selección abreviada de Menor Cuantía N° SAMC-SME-001-2017 que tiene 
como objeto contratar la: REALIZACIÓN DE UN ESTUDIO PARA LA DEFINICIÓN DE LAS ACCIONES 
JURIDICAS, ADMINISTRATIVAS Y OPERATIVAS A DESARROLLAR POR EL DEPARTAMENTO DE 
BOLÍVAR, PARA LA NORMALIZACIÓN DE LA SECRETARIA DE MOVILIDAD "

DtUIKIÚN DSL CABOO

MR M C I

inCOCflDIMADO« O DOtECTOA

Leí (1) Inoan aro 
da Sistemas cm

tecnología, y/o
Informática, 0
aliña*

C r a w

Mínima da Ou
(10) adro romo
profesional Este

contabilizaré a 
darte da te 
aapsdaán da la 
«artao
profesional por 
el Consejo 
Profesional 
Nacional da
Irgawls
COPNIA

M -M -

mjeniaro Civil

Académica

(1) Inoan teo 
Civil Con 
««BQ>ad» 
ai pea el'i ación o 
Maestría an 
transporte y 
planeando da la 
mcMlited o 
atines. Con 
formación ramo

aa<̂ .ridad vsal

Esparranca

resanarme 
mfnma de 10 
afloa como

experiencia sa 
con catolizaré a 
parar da la
a ip a d o d r da la
(ariete
profesional por 

Profesional

. . . . « 1USSAMAB DIPLOMAS O* fSTUIQl V ÍXPEBIENCIA

■ UN ABOCADO

ftemación 

administra Ovo o

Sm 3
mínima da anco 
(5) anos como 
profesional. Esta

contabilizara a 
parar da la 
OHcadadn da la

profesional por

consejo superior 
da la judicatura 
espartanas

. . . . . .
ANA CAROUNA
CALOISON c c

UNI VÍASl DAD 
CATCUCADI 

COLOMBIA lOOJ 
ElP*CIAHÍTA IN

ADMINISTRATIVO
OI LA UNIVERSIDAD

CATOUCA OI 
COLOMBIA ■ ZOOS

- OISLO«« O* I1TUIOS V (BAIMICMCIA

administrador da empresas o carra ras

Itrmoortr
academicj tai 
ad mi mso-ador

economista.

contador o 
a'.w.

anos como

DI S LO MAS DE ISTUIOS V EXPERIENCIA

Que de acuerdo a lo anterior, manifiesta el Comité Evaluador que existen las causas que impiden
la escogencia de una selección objetiva y favorable a la entidad, en cuanto a que los participantes
no cumplen con los requisitos mínimos para ejecutar el contrato que se pretendía contratar y
recomienda DECLARAR DESIERTO el proceso de Mínima cuantía No. N° MC-SM-001-2018 que tiene

* *

como objeto contratar la: "REALIZACION DE UN ESTUDIO PARA LA DEFINICION DE LAS 
ACCIONES JURIDICAS, ADMINISTRATIVAS Y OPERATIVAS A DESARROLLAR POR EL 
DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR, PARA LA NORMALIZACIÓN DE LA SECRETARIA DE 
MOVILIDAD."

Que el secretario de MOVILIDAD del Departamento de Bolívar acogió la recomendación dada por 
el Comité evaluador.

Que, en virtud de lo anterior expuesto,
RESUELVE

PRIMERO: Declarar desierto el proceso de Mínima cuantía No. N° MC-SM-001-2018 que tiene 
como objeto contratar la: "REALIZACIÓN DE UN ESTUDIO PARA LA DEFINICIÓN DE LAS



BOLÍVAR S Í AVAN ZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 118
RESOLUCIÓN No.

Por medio de la cual se declara desierto el proceso de Selección abreviada de Menor Cuantía N° SAMC-SME-001-2017 que tiene 
como objeto contratar la: "REALIZACIÓN DE UN ESTUDIO PARA LA DEFINICIÓN DE LAS ACCIONES 
JURIDICAS, ADMINISTRATIVAS Y OPERATIVAS A DESARROLLAR POR EL DEPARTAMENTO DE 
BOLÍVAR', PARA LA NORMALIZACIÓN DE LA SECRETARIA DE MOVILIDAD. "

ACCIONES JURIDICAS, ADMINISTRATIVAS Y OPERATIVAS A DESARROLLAR POR EL 
DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR, PARA LA NORMALIZACIÓN DE LA SECRETARIA DE 
M O V IL I D A D por las razones expuestas en la parte considerativa del presente acto.

SEGUNDO: Publíquese el presente Acto Administrativo en la página web de SECOP.

TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y contra ella procede 
el recurso de reposición.

Dado en Cartagena de Indias D. T. y C , a los 1 5 FEB. 2018

ÍLHMAtíTTRüííERO
__^Serféfario^le Movilidad 

^Delegado (Decreto Ubdel 2018)

Proyecto: Angy Quevedo - Asesora Jurídica Externa - Secretaria Jurídica.


